
UCHWAŁA NR XLIII/333/22 
RADY GMINY W KIJACH 

z dnia 28 listopada 2022 r. 

w sprawie zmiany budżetu Gminy Kije na 2022 rok 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559 ze zm.), w związku z art. 211, art. 212, art. 216 ust. 2, art. 217 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 ze zm.) Rada Gminy w Kijach uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetu gminy na 2022 roku zgodnie z załącznikiem 
Nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu gminy na 2022 roku zgodnie z załącznikiem Nr 2 do 
niniejszej uchwały. 

3. Zmniejsza się przychody: 

1) z tytułu wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych o kwotę 
824.803,13 zł, 

2) z tytułu nadwyżki z lat ubiegłych o kwotę 1.660.881,39 zł 

§ 2. Paragraf 3 do Uchwały Nr XXXI/246/21 Rady Gminy w Kijach z dnia 27 grudnia 2021 roku w sprawie 
uchwalenia budżetu na 2022 rok otrzymuje brzmienie: 

1. „Ustala się deficyt gminy w wysokości 6.096.655,81 zł, który zostanie sfinansowany przychodami 
pochodzącymi z: 

1) pożyczka w kwocie - 2.257.573,00 zł, 

2) wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu gminy 
wynikających z rozliczeń kredytów i pożyczek z lat ubiegłych w kwocie - 3.462.028,87 zł, 

3) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nini finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach w kwocie - 1.019.718,65 zł 

4) niewykorzystanych środków wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 
ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków 
w kwocie - 52.871,29 zł. ” 

2. Ustala się: 

1) łączną kwotę planowanych przychodów budżetu w wysokości 6.792.191,81 zł, 

2) łączną kwotę planowanych rozchodów budżetu w wysokości 695.536 zł. 

§ 3. 1. Załącznik nr 5 do Uchwały Nr XXXI/246/21 Rady Gminy w Kijach z dnia 27 grudnia 2021 roku 
w sprawie uchwalenia budżetu na 2022 rok otrzymuje brzmienie jak w załączniku Nr 3 do niniejszej uchwały. 

2. Dokonuje się zmian w załączniku nr 6 do Uchwały Nr XXXI/246/21 Rady Gminy w Kijach z dnia 
27 grudnia 2021 roku w sprawie uchwalenia budżetu na 2022 rok zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej 
uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza sie Wójtowi Gminy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D07CABC7-C9B1-4D54-A221-B2CDA490A0E3. Podpisany Strona 1



§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

mgr Ewelina Lasak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D07CABC7-C9B1-4D54-A221-B2CDA490A0E3. Podpisany Strona 2



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

756

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od 

innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej 

oraz wydatki związane z ich poborem

6 854 566,00 8 780 178,57

Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód budżetu 

państwa
3 670 666,00 5 596 278,57

0010 Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 3 587 387,00 5 512 999,57

801 Oświata i wychowanie 407 892,00 415 892,00

Stołówki szkolne i przedszkolne 173 000,00 181 000,00

0830 Wpływy z usług 109 000,00 117 000,00

852 Pomoc społeczna 1 703 268,44 1 701 318,44

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej oraz za 

osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji 

społecznej

17 296,00 15 346,00

2030

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych)

17 296,00 15 346,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 3 980 040,00 3 995 340,00

Pozostała działalność 3 980 040,00 3 995 340,00

2180

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 

finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań związanych z 

przeciwdziałaniem COVID-19

3 980 040,00 3 995 340,00

39 196 645,51 41 143 608,08

85395 15 300,00

15 300,00

Razem: 1 946 962,57

85213 -1 950,00

-1 950,00

15 300,00

80148 8 000,00

8 000,00

-1 950,00

75621 1 925 612,57

1 925 612,57

8 000,00

Dochody

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XLIII/333/22 Rady Gminy w Kijach z dnia 28 listopada 2022 roku

Rozdział Zmiana

1 925 612,57

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D07CABC7-C9B1-4D54-A221-B2CDA490A0E3. Podpisany Strona 1



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 8 151 987,28 8 141 987,28

Infrastruktura wodociągowa wsi 375 500,00 370 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 10 000,00 5 000,00

Infrastruktura sanitacyjna wsi 7 409 053,10 7 404 053,10

4300 Zakup usług pozostałych 10 000,00 5 000,00

400
Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i 

wodę
1 423 000,00 1 223 000,00

Dostarczanie wody 559 000,00 359 000,00

4260 Zakup energii 180 000,00 80 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 313 000,00 213 000,00

600 Transport i łączność 1 100 344,87 1 000 401,00

Drogi wewnetrzne 219 000,00 119 000,00

4270 Zakup usług remontowych 219 000,00 119 000,00

Pozostała działalność 6 743,87 6 800,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 543,87 5 600,00

750 Administracja publiczna 3 568 854,22 3 478 433,00

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 3 103 421,22 3 013 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 194 421,22 104 000,00

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 

ochrony prawa oraz sądownictwa
13 951,00 13 951,00

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 

ochrony prawa
951,00 951,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 121,00 126,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 20,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 125,00 100,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 656 503,13 1 674 533,73

Ochotnicze straże pożarne 1 165 769,40 1 183 800,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 40 000,00 42 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 53 369,40 53 400,00

4270 Zakup usług remontowych 6 700,00 22 700,00

801 Oświata i wychowanie 6 585 670,20 6 593 670,20

Stołówki szkolne i przedszkolne 358 500,00 366 500,0080148 8 000,00

30,60

16 000,00

8 000,00

18 030,60

75412 18 030,60

2 000,00

5,00

20,00

-25,00

-90 421,22

0,00

75101 0,00

56,13

-90 421,22

75023 -90 421,22

60017 -100 000,00

-100 000,00

60095 56,13

-100 000,00

-100 000,00

-99 943,87

-5 000,00

-200 000,00

40002 -200 000,00

01043 -5 000,00

-5 000,00

01044 -5 000,00

Wydatki

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XLIII/333/22 Rady Gminy w Kijach z dnia 28 listopada 2022 roku

Rozdział Zmiana

-10 000,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D07CABC7-C9B1-4D54-A221-B2CDA490A0E3. Podpisany Strona 1



4220 Zakup środków żywności 173 000,00 181 000,00

851 Ochrona zdrowia 267 252,45 267 252,45

Przeciwdziałanie alkoholizmowi 119 182,45 119 182,45

2360

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 

udzielone w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 

prowadzącym działalność pożytku publicznego

35 000,00 30 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 31 682,45 34 682,45

4300 Zakup usług pozostałych 25 500,00 27 500,00

852 Pomoc społeczna 2 401 262,73 2 405 212,73
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej oraz za 

osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji 

społecznej

17 296,00 15 346,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 17 296,00 15 346,00

Pomoc w zakresie dożywiania 230 000,00 230 500,00

3110 Świadczenia społeczne 230 000,00 230 500,00

Pozostała działalność 1 277 495,29 1 282 895,29

3110 Świadczenia społeczne 592 144,00 597 544,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 3 984 040,00 4 009 540,00

Pozostała działalność 3 984 040,00 4 009 540,00

3110 Świadczenia społeczne 3 903 670,00 3 913 870,00

4430 Różne opłaty i składki 0,00 15 300,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 50 110,00 53 110,00

Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 46 810,00 49 810,00

3260 Inne formy pomocy dla uczniów 46 810,00 49 810,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 7 299 943,36 7 099 955,00

Gospodarka ściekowa i ochrona wód 702 300,00 602 300,00

4260 Zakup energii 350 000,00 250 000,00

Oświetlenie ulic, placów i dróg 795 000,00 695 000,00

4260 Zakup energii 250 000,00 150 000,00

Pozostała działalność 667 023,36 667 035,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 24 488,36 24 500,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 589 065,56 1 592 166,50

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 361 065,56 1 364 166,50

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 109 399,06 109 500,00

4270 Zakup usług remontowych 90 800,00 93 800,00

926 Kultura fizyczna 4 804 850,04 4 804 900,0049,96

92109 3 100,94

100,94

3 000,00

90095 11,64

11,64

3 100,94

-100 000,00

90015 -100 000,00

-100 000,00

3 000,00

-199 988,36

90001 -100 000,00

15 300,00

3 000,00

85415 3 000,00

25 500,00

85395 25 500,00

10 200,00

500,00

85295 5 400,00

5 400,00

85213 -1 950,00

-1 950,00

85230 500,00

3 000,00

2 000,00

3 950,00

0,00

85154 0,00

-5 000,00

8 000,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D07CABC7-C9B1-4D54-A221-B2CDA490A0E3. Podpisany Strona 2



Pozostała działalność 14 850,04 14 900,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 14 850,04 14 900,00

47 778 985,84 47 240 263,89

49,96

Razem: -538 721,95

92695 49,96

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D07CABC7-C9B1-4D54-A221-B2CDA490A0E3. Podpisany Strona 3



w złotych

Treść
Klasyfikacja

§

2 3

Przychody jednostek samorządu terytorialnego 

z niewykorzystanych środków pieniężnych na 

rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 

rozliczenia dochodów i wydatków nimi 

finansowanych związanych ze szczególnymi 

zasadami wykonywania budżetu określonymi w 

odrębnych ustawach

905

Przychody jednostek samorządu terytorialnego 

z wynikających z rozliczenia środków 

określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji 

na realizację programu, projektu lub zadania 

finansowanego z udziałem tych środków

906

Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 

pkt 6 ustawy
950

Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów 

na rynku krajowym
952

Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i 

kredytów
992

Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XLIII/333/22 Rady Gminy w Kijach z dnia 28 listopada 2022 roku

Przychody i rozchody budżetu w 2022r.

Lp. Kwota

1 4

Przychody ogółem: 6 792 191,81

1 1 019 718,65

2 52 871,29

3 3 462 028,87

4 2 257 573,00

Rozchody ogółem: 695 536,00

1 695 536,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D07CABC7-C9B1-4D54-A221-B2CDA490A0E3. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 

ochrony prawa oraz sądownictwa
951,00 951,00

75101
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 

ochrony prawa
951,00 951,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 121,00 126,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 20,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 125,00 100,00

4 972 290,18 4 972 290,18

20,00

-25,00

Razem: 0,00

Wydatki-Zadania Zlecone

Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr XLIII/333/22 Rady Gminy w Kijach z dnia 28 listopada 2022 roku

Zmiana

0,00

0,00

5,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D07CABC7-C9B1-4D54-A221-B2CDA490A0E3. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 2


	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 4

	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2


	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2

	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4

